Januar
04.01.2026
10.01.2026
14.01.2026
17.01.2026
21.01.2026

24.01.2026
24.01.2026
28.01.2026

31.01.2026

Februar
01.02.2026
04.02.2026

18.02.2026
25.02.2026

Marz
04.03.2026
06.03.2026
06.03.2026

06.03.2026

08.03.2026
13.03.2026
14.03.2026
14.03.2026
18.03.2026
19.03.2026
21.03.2026
21.03.2026
25.03.2026

28.03.2026

April
02.04.2026
05.04.2026
11.04.2026
12.04.2026
15.04.2026
18.04.2026
22.04.2026

Kirche
Heimatschiitzenverein
Kulturwerk statt
Spielmannszug
Reparaturwerkstatt

Blaskapelle
DPSG

Kulturwerk statt

Feuerwehr

KFD
Kulturwerk statt

Reparaturwerkstatt

Kulturwerk statt

Kulturwerk statt
chbu
DPSG und FuF

KFD

Blaskapelle

SV B/B
Heimatschitzenverein
Kulturverein
Reparaturwerkstatt
DRK

DPSG/ CDU
Tennisverein
Kulturwerk statt

EGV Wanderfreunde

Heimatschitzenverein
DPSG/ FuF
Kulturverein
Boulefreunde
Reparaturwerk statt
Heimatschitzenverein
Kulturwerk statt

Sternsinger
Jahreshauptversammiung
Spieleabend
Jahreshauptversammlung
Elektro / Textilien / Fahrrad

Jahreshauptversammlung
Tannenbaumsammelaktion

Vorstellung Medienarbeitsplatz

Jahreshauptversammlung

Generalversammlung
Stammtisch DorfDialog

Elektro/ Textilien / Fahrrad
Vortrag Osteopathie

Textilworkshop
Skatturnier
Jahreshauptversammiung

Weltgebetstag

Gemeinschaftskonzert
Jahreshauptversammiung
AnschielRen
Jahreshauptversammlung
Elektro/ Textilien / Fahrrad
Blutspende

Feld- und Flurreinigung
Jahreshauptversammiung
Vortrag Kl (Teil 1)
Jahreshauptversammiung &
Wanderung

Knobelturnier

Osterfeuer

Konzert "ROCK TALES"
Saisoneroffnung Boule
Elektro / Textilien / Fahrrad
Treffen der Kéniginnen
Vortag Kl (Teil 2)

Termine der Brenkhauser Vereine 2026

Mai
01.05.2026
02.05.2026
04.05.2026
06.05.2026
13.05.2026

17.05.2026
20.05.2026
31.05.2026

Juni
04.06.2026
11.06.2026

13.06.2026

17.06.2026
21.06.2026
27.06.2026
28.06.2026

Juli

08.07.2026
15.07.2026

August
27.08.2026

September
04.09.2026

05.09.2026
16.09.2026

Dorfgemeinschaft
Tennisverein

KFD
Kulturwerkstatt
SV B/B

Motorradfreunde
Reparaturwerkstatt

Motorradfreunde

SV B/B
DRK

Kulturwerkstatt

Reparaturwerkstatt
Motorradfreunde
Heimatschitzenverein
Kirche

Kulturwerkstatt
Reparaturwerkstatt

DRK

Heimatschitzenverein

Heimatschitzenverein
Reparaturwerkstatt

Ubergabeappell Patengemeinde
Saisonerdffnung

Maiandacht

Lesung Hubertus Grimm
Kreispokal Endspiele

Erdffnungsfahrt fiir alle mit Motorrad

Elektro / Textilien / Fahrrad
Ausfahrt fir Biker "Black Forest
Tour"

Jubildums-Dorfpokalturnier
Blutspende

Kulturwerkstatt Familienpicknick mit

Bierolympiade

Elektro / Textilien / Fahrrad
Frihaufstehertour

Preis- & PokalschielRen
Johanniprozession mit Pfarrfest

Workshop Smartphone u. Tablet
Elektro / Textilien / Fahrrad

Blutspenden

Konigsfest

Kdnigsfest
Elektro / Textilien / Fahrrad

Oktober
03.10.2026
03.10.2026
05.10.2026
10.10.2026
11.10.2026

14.10.2026
17.10.2026
21.10.2026

24.10.2026

24.10.2026
28.10.2026

November

04.11.2026
07.11.2026
07.11.2026
11.11.2026
12.11.2026
12.11.2026

14.11.2026

15.11.2026
18.11.2026
20.11.2026
22.11.2026
28.11.2026
29.11.2026

Dezember
02.12.2026

06.12.2026

16.12.2026
19.12.2026
27.12.2026
31.12.2026

CDU
Motorradfreunde
KFD

Kyffhauser
Boulefreunde

Kulturwerkstatt
Motorradfreunde

Reparaturwerkstatt

EGV Wanderfreunde CDU

Heimatschutzenverein
Kulturwerkstatt

Kulturwerkstatt
Heimatschitzenverein
Kulturwerkstatt

Kirche

DRK
Heimatschitzenverein
Kulturverein / EGV
Wanderfr.
Heimatschitzenverein
Reparaturwerkstatt
Cchu
Dorfgemeinschaft
Feuerwehr

KFD

Kulturwerkstatt
Kirche

Reparaturwerkstatt
DPSG
Heimatschitzenverein
Kulturverein

Politischer Frilhschoppen
Ausfahrt fur Biker "Hunsriick"
Rosenkranzandacht
Vereinsmeisterschaft
Saisonabschluss Boule

Spieleabend
Abschlussfahrt
Elektro / Textilien / Fahrrad

Herbstwanderung

Skatturnier
Workshop Kurbisschnitzen

Textilworkshop
Jahresmeisterschaft
Kneipenquiz

St. Martin

Blutspende

Terminabsprache ortl. Vereine

Familien-Grinkohlwanderung

Volkstrauertag

Elektro / Textilien / Fahrrad
Jahreshauptversammiung
Sammlung Kriegsgraberfiirsorge
Weihnachtsmarkt
Adventskaffee

Weihnachtsbingo
Nikolaus

Elektro / Textilien / Fahrrad
Friedenslicht

Traditioneller Schnatgang
Silvesterparty (unter Vorbehalt)



