

Termine der Brenkhäuser Vereine 2026

Januar			Mai			Oktober		
04.01.2026	Kirche	Sternsinger	01.05.2026	Dorfgemeinschaft	Übergabeappell Patengemeinde	03.10.2026	CDU	Politischer Frühshoppen
10.01.2026	Heimatschützenverein	Jahreshauptversammlung	02.05.2026	Tennisverein	Saisoneröffnung	03.10.2026	Motorradfreunde	Ausfahrt für Biker "Hunsrück"
14.01.2026	Kulturwerkstatt	Spieleabend	04.05.2026	KFD	Maiandacht	05.10.2026	KFD	Rosenkranzandacht
17.01.2026	Spielmannszug	Jahreshauptversammlung	06.05.2026	Kulturwerkstatt	Lesung Hubertus Grimm	10.10.2026	Kyffhäuser	Vereinsmeisterschaft
21.01.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	13.05.2026	SV B/B	Kreispokal Endspiele	11.10.2026	Boulefreunde	Saisonabschluss Boule
24.01.2026	Blaskapelle	Jahreshauptversammlung	17.05.2026	Motorradfreunde	Eröffnungsfahrt für alle mit Motorrad	14.10.2026	Kulturwerkstatt	Spieleabend
24.01.2026	DPSG	Tannenbaumsammelaktion	20.05.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	17.10.2026	Motorradfreunde	Abschlussfahrt
28.01.2026	Kulturwerkstatt	Vorstellung Medienarbeitsplatz	31.05.2026	Motorradfreunde	Ausfahrt für Biker "Black Forest Tour"	21.10.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad
31.01.2026	Feuerwehr	Jahreshauptversammlung	Juni			24.10.2026	EGV Wanderfreunde CDU	Herbstwanderung
Februar			04.06.2026	SV B/B	Jubiläums-Dorfpokalturnier	24.10.2026	Heimatschützenverein	Skatturnier
01.02.2026	KFD	Generalversammlung	11.06.2026	DRK	Blutspende	28.10.2026	Kulturwerkstatt	Workshop Kürbisschnitzen
04.02.2026	Kulturwerkstatt	Stammtisch DorfDialog	13.06.2026	Kulturwerkstatt	Kulturwerkstatt Familienpicknick mit Bierolympiade	November		
18.02.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	17.06.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	04.11.2026	Kulturwerkstatt	Textilworkshop
25.02.2026	Kulturwerkstatt	Vortrag Osteopathie	21.06.2026	Motorradfreunde	Frühaufstehertour	07.11.2026	Heimatschützenverein	Jahresmeisterschaft
März			27.06.2026	Heimatschützenverein	Preis- & Pokalschießen	07.11.2026	Kulturwerkstatt	Kneipenquiz
04.03.2026	Kulturwerkstatt	Textilworkshop	28.06.2026	Kirche	Johanniprozession mit Pfarrfest	11.11.2026	Kirche	St. Martin
06.03.2026	CDU	Skatturnier	Juli			12.11.2026	DRK	Blutspende
06.03.2026	DPSG und FuF	Jahreshauptversammlung	08.07.2026	Kulturwerkstatt	Workshop Smartphone u. Tablet	12.11.2026	Heimatschützenverein	Terminabsprache örtl. Vereine
06.03.2026	KFD	Weltgebetstag	15.07.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	14.11.2026	Kulturverein / EGV	Familien-Grünkohlwanderung
08.03.2026	Blaskapelle	Gemeinschaftskonzert	August			15.11.2026	Heimatschützenverein	Volkstrauertag
13.03.2026	SV B/B	Jahreshauptversammlung	27.08.2026	DRK	Blutspenden	18.11.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad
14.03.2026	Heimatschützenverein	Anschießen	September			20.11.2026	CDU	Jahreshauptversammlung
14.03.2026	Kulturverein	Jahreshauptversammlung	04.09.2026	Heimatschützenverein	Königsfest	22.11.2026	Dorfgemeinschaft	Sammlung Kriegsgräberfürsorge
18.03.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	05.09.2026	Heimatschützenverein	Königsfest	28.11.2026	Feuerwehr	Weihnachtsmarkt
19.03.2026	DRK	Blutspende	16.09.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad	29.11.2026	KFD	Adventskaffee
21.03.2026	DPSG / CDU	Feld- und Flurreinigung	Dezember			Dezember		
21.03.2026	Tennisverein	Jahreshauptversammlung	02.12.2026	Kulturwerkstatt		02.12.2026	Kulturwerkstatt	Weihnachtsbingo
25.03.2026	Kulturwerkstatt	Vortrag KI (Teil 1)	06.12.2026	Kirche		06.12.2026	Kirche	Nikolaus
28.03.2026	EGV Wanderfreunde	Jahreshauptversammlung & Wanderung	16.12.2026	Reparaturwerkstatt		16.12.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad
April			19.12.2026	DPSG		19.12.2026	DPSG	Friedenslicht
02.04.2026	Heimatschützenverein	Knobelturnier	27.12.2026	Heimatschützenverein		27.12.2026	Heimatschützenverein	Traditioneller Schnatgang
05.04.2026	DPSG / FuF	Osterfeuer	31.12.2026	Kulturverein		31.12.2026	Kulturverein	Silvesterparty (unter Vorbehalt)
11.04.2026	Kulturverein	Konzert "ROCK TALES"						
12.04.2026	Boulefreunde	Saisoneröffnung Boule						
15.04.2026	Reparaturwerkstatt	Elektro / Textilien / Fahrrad						
18.04.2026	Heimatschützenverein	Treffen der Königinnen						
22.04.2026	Kulturwerkstatt	Vortag KI (Teil 2)						